
 

 

 

AVISO DE RESULTADO 
ADJUDICAÇÃO 
 
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 29/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023 

PROTOCOLO 1473/2023 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRO E DUAS MOTOCICLETAS PARA AGENTES DE SAÚDE. RECURSOS 

FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA ESTADUAL 2023.065.50374 

 

EDEMILSON LOBO, Pregoeiro Oficial no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere TORNA 

PÚBLICO a todos os interessados o RESULTADO da Sessão Pública eletrônica realizada no dia 

10/11/2023, às 10h00m, através do site: www.bll.org.br,  do Processo Administrativo em 

epígrafe. Onde foi  A D J U D I C A D O  o objeto a empresa, MERCANTIL ANDRETA DE VEÍCULOS 

LTDA, CNPJ/MF N.º 07.145.316/0001-10, pelo valor total de R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil 

Reais). 

Publicado: 
 

 www.impresaoficial.com.br  
 

www.quadra.sp.gov.br  
 

www.facebook.com/prefeituraquadrasp/   
 

https://twitter.com/Pref_Quadra_SP  
 

www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2 
 

Quadra, 13 de Novembro de 2023 
 
 

EDEMILSON LOBO 
Pregoeiro 

http://www.bll.org.br/
http://www.impresaoficial.com.br/
http://www.quadra.sp.gov.br/
http://www.facebook.com/prefeituraquadrasp/
https://twitter.com/Pref_Quadra_SP
http://www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2


LOTE 1 - ADJUDICADO
1

ITENS E PROPOSTAS

PARTICIPANTES E CLASSIFICAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 090/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 24/10/2023 14:33:26

LICITANTES
Razão Social: S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,
Email: comercialssme@gmail.com Tel1: (1) 199295587

Doc: 42.227.311/0001-38
Tel2: (1) 122561528 Cel: () 

Repres. Legal: PRICILA SABAG NICOEMO
Email: comercialssme@gmail.com Tel1: (1) 122561528

Doc: 270.700.068-02
Tel2: (1) 122561528 Cel: () 

Razão Social: VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E PEÇAS LTDA
Email: carlos.campos@grupoville.com.br Tel1: (1) 732149100

Doc: 07.866.156/0001-07
Tel2: () Cel: (17) 981432304

Repres. Legal: THIAGO JOSE DELIMA HERNANDES
Email: carlos.campos@grupoville.com.br Tel1: (1) 732149100

Doc: 221.606.998-10
Tel2: () Cel: (17) 981451422

Razão Social: D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
Email: matheus@calicitacao.com.br Tel1: (1) 982141486

Doc: 14.144.192/0001-14
Tel2: () Cel: (19) 982141486

Repres. Legal: DRIELLE POSSIDONIO QUARTAROLA
Email: contato@dq18.com.br Tel1: (1) 998220646

Doc: 398.977.438-71
Tel2: () Cel: () 

Razão Social: 32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA
Email: joseadrianocosta@hotmail.com Tel1: () 

Doc: 32.193.663/0001-66
Tel2: () Cel: (2) 197503563

Repres. Legal: JOSE ADRIANO DA COSTA
Email: joseadrianocosta@hotmail.com Tel1: () 

Doc: 025.814.374-64
Tel2: () Cel: (2) 197503563

Razão Social: LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA
Email: lionkingcomercial@gmail.com Tel1: (1) 691487920

Doc: 46.760.124/0001-76
Tel2: (1) 691487920 Cel: (16) 991487920

Repres. Legal: MARCO ANTONIO ROQUE
Email: lionkingcomercial@gmail.com Tel1: (1) 134569666

Doc: 131.154.788-60
Tel2: (1) 198965549 Cel: (16) 991487920

Razão Social: ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA
Email: contato.allbraz@gmail.com Tel1: (1) 278135855

Doc: 45.762.579/0001-68
Tel2: () Cel: (12) 978135855

Repres. Legal: JOÃO PAULO FILIPINI SOARES
Email: contato.allbraz@gmail.com Tel1: (1) 297813585

Doc: 256.232.718-71
Tel2: () Cel: (12) 978135855

Razão Social: SHINERAY MACAPA LTDA
Email: shineraymacapa.licitacoes@gmail.com Tel1: (9) 698111700

Doc: 48.563.820/0001-18
Tel2: () Cel: (96) 981170004

Repres. Legal: JESSICA GEOVANA DA SILVA DE AGUIAR
Email: shineraymacapa.licitacoes@gmail.com Tel1: (9) 681140007

Doc: 004.855.982-21
Tel2: (9) 698117000 Cel: (96) 981170004

Razão Social: MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
Email: andreta.renault@yahoo.com Tel1: (1) 532292809

Doc: 07.145.316/0001-10
Tel2: () Cel: (16) 997000569

Repres. Legal: EDUARDO SANCHES MONTEIRO
Email: faind.portsorocaba@grupoandreta.com.br Tel1: (1) 532292809

Doc: 220.328.738-18
Tel2: () Cel: (15) 998182003

Razão Social: PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA
Email: licitacao@proeste.com.br Tel1: (1) 433059200

Doc: 24.053.587/0001-65
Tel2: () Cel: (14) 998312028

Repres. Legal: FABIO HENRIQUE DE OLIVEIRA
Email: licitacao@proeste.com.br Tel1: (1) 432691581

Doc: 174.133.398-97
Tel2: () Cel: #Error

1 de 3Gerado em: 13/11/2023 08:18:44

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS 
LTDA

 113 07.145.316/0001-10 70.500,00 65.000,00 Não

2 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 
LTDA.,

 098 42.227.311/0001-38 70.900,00 68.400,00 5,23 Sim

3 LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

 146 46.760.124/0001-76 78.000,00 68.450,00 0,07 Sim

4 VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE 
VEÍCULO E PEÇAS LTDA

 074 07.866.156/0001-07 70.290,00 68.900,00 0,66 Não

5 PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E 
PECAS BAURU LTDA

 011 24.053.587/0001-65 70.940,00 69.900,00 1,45 Não

6 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO 
DE FROTAS EIRELI

 035 14.144.192/0001-14 78.000,00 78.000,00 11,59 Sim

7 ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES 
LTDA

 139 45.762.579/0001-68 90.000,00 90.000,00 15,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA  003 32.193.663/0001-66 70.941,00 64.999,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Descrição: AUTOMÓVEL 0KM TIPO PASSEIO COR BRANCA - VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO "DE PASSEIO", COR 
BRANCA, CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO MÍN. 2023, MOTORIZAÇÃO MÍN. 71 
CV,  FREIOS ABS, CÂMBIO/TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 MARCHAS, AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO, 
TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 PORTAS, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, ALARME, AIR BAGs, 
KIT MULTIMÍDIA COM CONEXÕES AUXILIARES E BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO, RODAS MÍN. 14" 
POLEGADAS, PORTA MALAS MÍN. 215 LITROS, TANQUE COMBUS. MÍN. 38 LITROS, MOTORIZAÇÃO FLEX 
ETANOL/GASOLINA, COMPRIMENTO TOTAL MÍN. 3.560MM, ALTURA TOTAL MÍN. 1500MM, FRETE INCLUSO, 
GARANTIA MÍN. 01 (UM) ANO.

Item: 1 Unidade: UnidadeQuant.: 1

Autor Marca/Modelo Valor
32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA MATEX/SIMILAR / MATEX/SIMILAR 70.941,00

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., RENAULT / KWID 70.900,00

D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE 
FROTAS EIRELI

renault / kwid 78.000,00

MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA RENAULT / KWID ZEN 1.0 FLEX BRANCO 23/24 70.500,00

ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA CITROEN / C3 1.0 LIVE 90.000,00

PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS 
BAURU LTDA

RENAULT / KWID ZEN 1.0 2023/2024 70.940,00

VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E 
PEÇAS LTDA

RENAULT / KWID 70.290,00

LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

RENAULT / KWID ZEN 1.O 78.000,00

Val. Ref.: 70.941,00

LOTE 2 - FRACASSADO
2

ITENS E PROPOSTAS

Descrição: MOTOCILETA 0KM COR BRANCA - MOTOCILETA 0 (ZERO) KM, ANO FAB. / MODELO MÍN. 2023, COR 
BRANCA, CILINDRADA MÍN. 160, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PARTIDA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO MÍN. 05 
MARCHAS, SISTEMA DE CONTROLE DE FRENAGEM, TORQUE MÍN. 1.4KGF.M,  FRETE INCLUSO, GARANTIA 
MÍN. 01 (UM) ANO.

Item: 2 Unidade: UnidadeQuant.: 2 Val. Ref.: 16.848,00

2 de 3Gerado em: 13/11/2023 08:18:44

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA  081 32.193.663/0001-66 16.848,00 16.848,00 Sim

SHINERAY MACAPA LTDA  087 48.563.820/0001-18 50.000,00 19.800,00 17,5214 Sim

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 
LTDA.,

 146 42.227.311/0001-38 20.000,00 20.000,00 1,0101 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Autor Marca/Modelo Valor
32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA MATEX/SIMILAR / MATEX/SIMILAR 16.848,00

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., HONDA / CG 160 Titan 20.000,00

SHINERAY MACAPA LTDA SHINERAY / SHI EFI - INJEÇÃO ELETRONICA 50.000,00

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDEMILSON LOBO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   EDSON GALVÃO DA SILVEIRA

3 de 3Gerado em: 13/11/2023 08:18:44

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS 
LTDA

 113 07.145.316/0001-10 70.500,00 65.000,00 Não

2 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 
LTDA.,

 098 42.227.311/0001-38 70.900,00 68.400,00 5,23 Sim

3 LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

 146 46.760.124/0001-76 78.000,00 68.450,00 0,07 Sim

4 VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE 
VEÍCULO E PEÇAS LTDA

 074 07.866.156/0001-07 70.290,00 68.900,00 0,66 Não

5 PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E 
PECAS BAURU LTDA

 011 24.053.587/0001-65 70.940,00 69.900,00 1,45 Não

6 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO 
DE FROTAS EIRELI

 035 14.144.192/0001-14 78.000,00 78.000,00 11,59 Sim

7 ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES 
LTDA

 139 45.762.579/0001-68 90.000,00 90.000,00 15,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 1 - ADJUDICADO
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade

Descrição: AUTOMÓVEL 0KM TIPO PASSEIO COR BRANCA - VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO "DE PASSEIO", COR BRANCA, 
CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO MÍN. 2023, MOTORIZAÇÃO MÍN. 71 CV,  FREIOS ABS, 
CÂMBIO/TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 MARCHAS, AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 
PORTAS, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, ALARME, AIR BAGs, KIT MULTIMÍDIA COM CONEXÕES 
AUXILIARES E BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO, RODAS MÍN. 14" POLEGADAS, PORTA MALAS MÍN. 215 LITROS, 
TANQUE COMBUS. MÍN. 38 LITROS, MOTORIZAÇÃO FLEX ETANOL/GASOLINA, COMPRIMENTO TOTAL MÍN. 3.560MM, 
ALTURA TOTAL MÍN. 1500MM, FRETE INCLUSO, GARANTIA MÍN. 01 (UM) ANO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 65.000,00 Valor Total: 65.000,00

Marca: RENAULT Modelo: KWID ZEN 1.0 FLEX 
BRANCO 23/24

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 090/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 24/10/2023 14:33:26

06/11/2023 00:14:25    CADASTRO DE PROPOSTA    32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA
06/11/2023 00:17:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA
07/11/2023 17:57:19    CADASTRO DE PROPOSTA    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,
07/11/2023 18:04:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,
08/11/2023 11:03:31    CADASTRO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
08/11/2023 11:03:53    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
09/11/2023 14:55:42    CADASTRO DE PROPOSTA    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
09/11/2023 15:03:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
09/11/2023 15:21:40    CADASTRO DE PROPOSTA    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA
09/11/2023 15:42:40    CADASTRO DE PROPOSTA    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA
09/11/2023 16:53:19    CADASTRO DE PROPOSTA    SHINERAY MACAPA LTDA
09/11/2023 17:27:36    CADASTRO DE PROPOSTA    VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E PEÇAS LTDA
09/11/2023 22:22:55    CADASTRO DE PROPOSTA    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA
10/11/2023 08:37:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E PEÇAS LTDA
12/11/2023 11:09:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA adicionou o arquivo f3a09816104c47c0bbdb1c48d54cba4b.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 13/11/2023 08:08:05

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA  003 32.193.663/0001-66 70.941,00 64.999,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/10/2023 14:33:26    PUBLICADO    

26/10/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/11/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/11/2023 10:00:00    DISPUTA    

10/11/2023 10:00:00    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

78.000,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 074)

70.290,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI 
(PARTICIPANTE 035)

78.000,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 70.500,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 098) 70.900,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA (PARTICIPANTE 003) 70.941,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 139) 90.000,00

10/11/2023 10:00:00    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

70.940,00

10/11/2023 10:00:33    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 70.000,00

10/11/2023 10:00:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
10/11/2023 10:00:59    LANCE    PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 
(PARTICIPANTE 011)

69.900,00

10/11/2023 10:01:08    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 69.800,00

10/11/2023 10:04:33    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 69.000,00

10/11/2023 10:05:56    LANCE    VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E PEÇAS LTDA 
(PARTICIPANTE 074)

68.900,00

10/11/2023 10:06:17    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 68.000,00

10/11/2023 10:07:44    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

70.800,00

10/11/2023 10:08:08    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 67.200,00

10/11/2023 10:08:08    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/11/2023 10:08:46    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 098) 68.990,00

10/11/2023 10:09:25    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 66.000,00

10/11/2023 10:10:46    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

68.950,00

10/11/2023 10:12:18    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 098) 68.700,00

10/11/2023 10:14:03    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

68.650,00

10/11/2023 10:14:06    MENSAGEM    ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 139)
Bom dia, deverá ser observado que o Renault kwid não atende na altura solicitada e  o Fiat Mobi não atende na litragem do porta 
malas exigido.
10/11/2023 10:14:31    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 098) 68.600,00

10/11/2023 10:16:06    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

68.550,00

10/11/2023 10:16:22    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 098) 68.500,00

10/11/2023 10:16:30    LANCE    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113) 65.000,00

10/11/2023 10:17:24    LANCE    LION KING VEICULOS ESPECIAIS E TRANSPORTADORA LTDA 
(PARTICIPANTE 146)

68.450,00

10/11/2023 10:17:55    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 098) 68.400,00

10/11/2023 10:19:29    LANCE    32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA (PARTICIPANTE 003) 64.999,00

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 4Gerado em: 13/11/2023 08:08:05

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



10/11/2023 10:21:29    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA
10/11/2023 10:21:29    HABILITAÇÃO    

10/11/2023 10:40:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA
10/11/2023 10:40:12    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA desclassificado. Motivo: Atividade da empresa não contempla venda de veículos
10/11/2023 10:46:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/11/2023 11:16:48    EM ADJUDICAÇÃO    

10/11/2023 11:17:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 113: Sr. Licitante Favor enviar proposta ajustada para licitacao@quadra.sp.gov.br 
10/11/2023 11:25:05    MENSAGEM    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113)
Sim Sr. Pregoeiro, já estou providenciando e lhe envio ainda hoje ... obrigada e otimo dia 
12/11/2023 11:19:57    MENSAGEM    MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 113)
Enviado via e-mail e anexado plataforma. Obrigada
13/11/2023 08:07:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 113: Bom dia! Recebido
13/11/2023 08:08:05    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA  081 32.193.663/0001-66 16.848,00 16.848,00 Sim

SHINERAY MACAPA LTDA  087 48.563.820/0001-18 50.000,00 19.800,00 17,5214 Sim

S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 
LTDA.,

 146 42.227.311/0001-38 20.000,00 20.000,00 1,0101 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

24/10/2023 14:33:26    PUBLICADO    

26/10/2023 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/11/2023 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/11/2023 10:00:01    DISPUTA    

10/11/2023 10:00:01    LANCE    32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA (PARTICIPANTE 081) 16.848,00

10/11/2023 10:00:01    LANCE    S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., (PARTICIPANTE 146) 20.000,00

10/11/2023 10:00:01    LANCE    SHINERAY MACAPA LTDA (PARTICIPANTE 087) 50.000,00

10/11/2023 10:03:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - FRACASSADO
2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Unidade
Descrição: MOTOCILETA 0KM COR BRANCA - MOTOCILETA 0 (ZERO) KM, ANO FAB. / MODELO MÍN. 2023, COR BRANCA, 
CILINDRADA MÍN. 160, INJEÇÃO ELETRÔNICA, PARTIDA ELÉTRICA, TRANSMISSÃO MÍN. 05 MARCHAS, SISTEMA DE 
CONTROLE DE FRENAGEM, TORQUE MÍN. 1.4KGF.M,  FRETE INCLUSO, GARANTIA MÍN. 01 (UM) ANO.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

3 de 4Gerado em: 13/11/2023 08:08:05

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



10/11/2023 10:08:01    LANCE    SHINERAY MACAPA LTDA (PARTICIPANTE 087) 19.800,00

10/11/2023 10:08:01    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

10/11/2023 10:10:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA
10/11/2023 10:10:01    HABILITAÇÃO    

10/11/2023 10:11:39    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SHINERAY MACAPA LTDA desclassificado. Motivo: valor acima do estimado
10/11/2023 10:11:57    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA., desclassificado. Motivo: valor acima do estimado
10/11/2023 10:18:50    MENSAGEM    32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA (PARTICIPANTE 081)
bom dia caro solicitante
10/11/2023 10:40:56    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA desclassificado. Motivo: Atividade da empresa não contempla venda de veículos
10/11/2023 10:46:47    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/11/2023 11:16:48    EM ADJUDICAÇÃO    

13/11/2023 08:08:05    FRACASSADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDEMILSON LOBO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   EDSON GALVÃO DA SILVEIRA

4 de 4Gerado em: 13/11/2023 08:08:05

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP




		2023-11-13T08:47:59-0300
	EDEMILSON LOBO




